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MINST ER STØRST! 

FOKUS: I GUDS RIKE ER MINSTEMANN DEN STØRSTE. VIL 
DU VÆRE STØRST OG BEST? DA MÅ DU GJØRE DEG SELV 
LITEN OG HELLER HJELPE ANDRE TIL Å LYKKES. 

Utgangspunktet for undervisningen er historien om da Samuel salver David til konge, 
den finnes i 1.samuelsbok 16, 1-13. 

Husker du Samuel som vokste opp hos presten Eli? Da han bare var liten gutt, hørte han 
Gud tale til seg for aller første gang. Den gangen skjønte han ikke at det var Gud som 
snakket med en gang, men det lærte han seg fort, og nå som han var voksen pleide han 
å si til folk det som Gud hadde sagt han. Han var profet. Når Gud bad han om noe, så 
gjorde Samuel det uten å nøle. 

(Dramatiser mens du forteller: Samuel som løfter hendene mot himmelen, kneler og 
folder hendene i bønn) 

Samuel bodde i Israel på det gamle testamentets tid, og nå hadde folket der fått sin 
egen konge. Kongen het Saul, og var veldig fornøyd med oppgaven sin, men han var blitt 
selvopptatt og brydde seg ikke lenger om å gjøre det som Gud ville. Derfor sa Gud til 
Samuel at han skulle gå og salve en ny mann til konge. Saul er ikke lenger den rette 
kongen for Israel. Du skal gå til mannen Isai, for en av hans sønner skal bli den nye 
kongen. Når Samuel skulle salve noen til konge, helte han olje over han og sa at Gud 
hadde sagt at dette var den rette mannen. 

(Lat som du er kong Saul som gasser seg med druer og ser selvopptatt og respektløs ut. 
Etterpå går vi tilbake til Samuel som heller olje over på en liten flaske/krukke.) 

Isai tok godt imot Samuel, og ble veldig glad da han hørte at en av hans sønner skulle bli 
konge. Isai hadde mange sønner, og da Samuel så den eldste var han sikker på at det 
måtte være ham som var utvalgt. Han var høy, sterk og kjekk. Men da hørte han Guds 
stemme inni seg: “Se ikke på utseendet hans, det er ikke han jeg har valgt. Mennesker 
ser på det ytre, men Gud ser til hjertet.” Samuel så på den ene sønnen etter den andre, 
alle var de sterke, store, kjekke og smarte, men ingen av dem hadde Gud utvalgt til å bli 
konge. Da Samuel hadde sett alle syv som stod der, spurte han Isai: “Har du ikke flere 
sønner?” “Jo, jeg har jo David, han er ute og gjeter sauene.” Ingen hadde visst tenkt på 
David, han var jo den minste av dem, og ingen trodde at han var noe spesiell. David ble 
hentet inn til brødrene sine. Da Samuel så han sa han: “Han er det!” Så helte Samuel 
oljen over hodet til David og salvet han til konge. 
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(Bruk 7 gutter som kan være brødrene til David. Samt Samuel, Isai og en gutt til å være 
David. Det trengs lite skuespill, brødrene kan for eksempel vise muskler, sjekke sveisen, 
løfte noe tungt, lese en vanskelig bok eller på andre måter vise at de stoler på seg selv, 
sine ferdigheter og sitt utseende.) 

Selv om David var salvet med olje, var han enda ikke blitt konge. Det skulle ta mange år 
før han ble det, men han visste at han en dag ville bli det, fordi Gud hadde sagt det. Tror 
du David ble stolt og overlegen siden han var blitt valgt til å bli den neste kongen? Nei! 
Den første kongen levde jo fremdeles, og selv om Saul var blitt selvopptatt og ulydig mot 
Gud, så viste David stor respekt for han. Faktisk ble David tjeneren til Saul, og han gjorde 
alt for at Saul skulle ha det bra.  

(Dramatiser David som spiller for Saul.) 

David var ikke sjalu og han prøvde ikke å ta plassen til Saul, for han stolte på at Gud ville 
gi han kongetronen når tiden var inne. 

Forklar: 

Gud elsker alle mennesker, både store og små. Det er Han som har gitt oss talentene 
våre, slik at noen er skoleflinke, andre liker sport eller finner på spennende leker. 
Brødrene til David var store og dyktige, de var flinke til mye, men de stolte mer på seg 
selv, enn på Gud. Det er bra å bruke talentene sine. Gud vil at vi skal gjøre det.  

Bare husk at i Guds rike er minstemann den største. Dersom du vil være stor, så hjelp de 
rundt deg til å ha det bra og lykkes. Og dersom du ikke synes du er flink til noe, så gjør 
det ingenting, for Gud trenger aller mest de som stoler på at han vil hjelpe dem. 

 
Minnevers: ”Den som vil være stor blant dere, skal være de andres tjener.) Mark. 
10,43 

Action steps: 

Helt til slutt noen eksempler på hvordan du kan være liten, men stor i Guds rike: 

• La andre komme før deg i køen. 
• Vent på en som somler. 
• Si noe fint til en som er lei seg. 
• Hjelp søsteren eller broren din med å rydde rommet. 
• Lek med en som ofte er alene 
• Husk å takke Gud når du greide noe bra. 
• Stol på at Gud vil hjelpe deg når noe er vanskelig. 
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Kanskje kan barna få en liste med disse eksemplene pluss litt flere, så kan de 
sette strek under de punktene de vil gjøre neste uke? 

 
 


